D102055  2014/03
Hans Turck GmbH & Co. KG
Witzlebenstraße 7
45472 Mülheim an der Ruhr
Germany
Tel.  +49 208 4952-0
Fax  +49 208 4952-264
E-Mail more@turck.com

SC-TC2
Federzugklemmensatz
Typenbezeichnung SC26-2 SC26-2d SC26-2e SC26-2de
Frontansicht
IN1 IN2 IN3 IN4 IN5 IN6 24V 0V
IN7 IN8 IN9 IN10 IO1 IO2 IO3 IO4
IN11 IN12 IN13 IN14 IO5 IO6 IO7 IO8
IN15 IN16 IN17 IN18 SO1a SO1b SO2a SO2b
SC26-2
Power / Fault
USB
Inputs
SO1
SO2
IN1 IN2 IN3 IN4 IN5 IN6 24V 0V
IN7 IN8 IN9 IN10 IO1 IO2 IO3 IO4
IN11 IN12 IN13 IN14 IO5 IO6 IO7 IO8
IN15 IN16 IN17 IN18 SO1a SO1b SO2a SO2b
SC26-2d
Power / Fault
USB
Inputs
SO1
SO2
ESC
OK
IN1 IN2 IN3 IN4 IN5 IN6 24V 0V
IN7 IN8 IN9 IN10 IO1 IO2 IO3 IO4
IN11 IN12 IN13 IN14 IO5 IO6 IO7 IO8
IN15 IN16 IN17 IN18 SO1a SO1b SO2a SO2b
SC26-2e
Power / Fault
USB
Inputs
SO1
SO2
IN1 IN2 IN3 IN4 IN5 IN6 24V 0V
IN7 IN8 IN9 IN10 IO1 IO2 IO3 IO4
IN11 IN12 IN13 IN14 IO5 IO6 IO7 IO8
IN15 IN16 IN17 IN18 SO1a SO1b SO2a SO2b
SC26-2de
Power / Fault
USB
Inputs
SO1
SO2
ESC
OK
Ethernet-Ausgang – –
Display – –
Versorgungsspannung 24 V DC ± 20 %, 100 mA ohne Last
(zusätzlich 20 mA für Display und 40 mA für Ethernet)
Gehäuse 45 mm Breite auf DIN-Schiene, NEMA 1 (IEC IP20)
Schutzart IP20
Sicherheitsausgänge zweikanalige PNP-Ausgänge, 0,5 A max. bei 24 V DC
Eingänge 26 sicherheits- oder nicht sicherheitsrelevante Eingänge
Statusausgänge 8 PNP-Ausgänge, 80 mA bei 24 V DC gesamt
Sicherheitsstandards Kategorie 4, PL e nach ISO 13849-1,
SIL CL 3 nach IEC 62061, SIL 3 nach IEC 61508
Höchste Sicherheitsstandards Variable Ein-/Ausgänge und zwei Sicherheitsausgänge
Der Kontroller erfüllt PLe nach
ISO 13849-1, SIL CL 3 nach IEC
62061 und SIL 3 nach IEC 61508.
Damit lässt er sich normkon-
form in nahezu alle Maschi-